
 
 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183 
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 
 

 
PENNY JEN DÍKY PALETÁM LONI ZACHRÁNILO VÍCE NEŽ  
400 STROMŮ 
Praha, 23. březen 2023 
 

Díky sdíleným paletám a systému paletového poolingu CHEP jen v roce 2022 PENNY 
zachránilo 437 333 dm3 dřeva, snížilo emise CO2 o 558 tun a vyprodukovalo o 65 tun odpadů 
méně.   

Systém CHEP je založen na principech cirkulární ekonomiky. V případě palet se jedná o systém, který 
PENNY umožňuje přepravu zboží na pronajatých paletách. „Pro nás je důležité, že v rámci využívání 
poolingového systému nemusíme řešit správu vlastních palet, kterých měsíčně v rámci celého procesu 
zboží od dodavatelů k zákazníkovi na prodejnu použijeme desítky tisíc. Vždyť jen v případě mléka naší 
značky BONI se jedná o přepravu 1 500 000 litrů měsíčně. Nejde ale jen o zajištění potřebného množství 
palet a jejich správu či výrobu a opravy, ale v důsledku to znamená, že jako společnost významně 
šetříme zdroje a životní prostředí,“ říká Tomáš Kubza, vedoucí logistiky PENNY. A Frederic Rotrou, 
country lead společnosti CHEP v České republice, dodává: „Naše spolupráce s PENNY má jasně 
měřitelný přínos nejen pro provoz řetězce, ale také i pro životní prostředí. Zákazníkům a 
partnerům poskytujeme certifikace s konkrétními čísly o eliminovaném odpadu, snížených 
emisích nebo ušetřeném dřevu, které jsou v souladu s normou ISO 14044 a jsou nezávisle 
přezkoumávány. Všechny dřevěné palety CHEP navíc pocházejí ze zdrojů certifikovaných 
organizací Forest Stewardship Council nebo Programme for the Endorsement of Forest 
Certification. Klíčem k úspěchu našeho konceptu jsou v rychle se měnících tržních podmínkách 
pevná strategická partnerství s maloobchodními lídry, jako je PENNY. Naše spolupráce je 
příkladná, navíc díky ní můžeme PENNY pomoci zvyšovat udržitelnost a flexibilitu podnikání ve 
velkém měřítku, což je vzhledem k aktuální situaci nespornou výhodou.“  
 

Vzhledem k tomu, že CHEP palety PENNY pronajímá, zajišťuje současně i jejich sběr, údržbu a nezbytné 
opravy. Právě v případě diskontního prodeje, jehož cílem je nabídka kvalitního zboží za nejvýhodnější 
ceny, je využívání palet pro některé produkty typické. „V PENNY výrobky na paletách CHEP přesouváme 
po naskladnění přímo na prodejní místo. Manipulace s celou paletou je pro nás mnohem jednodušší než 
vybalování a rovnání jednotlivého zboží přímo do regálu,“ vysvětluje Jan Bureš, vedoucí prodejny 
PENNY v pražském Ládví a dodává: „Celý systém je nepochybně výhodný nejen pro nakupující, protože 
je pro něj zboží více viditelné a dostupné, ale i pro nás a naše dodavatele, protože prodej výrobků z 
půlpalet je i díky tomu výrazně vyšší než z regálů.“  
 
V roce 2022 tak PENNY díky využívání systému CHEP: 
 
* ušetřilo 437 333 dm³ dřeva = například 423 stromů či 534 298 knih nebo 27 783 504 tužek.  
* snížilo emise o 558 703 kg CO₂ = například 3 190 196 km ujetých autem, 510 231 kilometrů 
najetých kamionem nebo 13 cest kamionem kolem světa 

mailto:tomas.kubik@penny.cz


 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183, Mob.: +420 722 184 427  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 

* snížilo odpad o 64 172 kg = například 15 kamionů odpadu, 5 833 840 kelímků od kávy nebo 
roční odpad 135 lidí 
 

VIDEO: https://youtu.be/zTeTshzlxB8 

O společnosti PENNY MARKET Česká republika 
Společnost Penny Market s.r.o. je dceřinou společností mezinárodního obchodního řetězce REWE, který je jednou  
z největších světových obchodních společností. Na český trh vstoupil Penny Market v roce 1997 a zaměřil se zejména na 
rozvoj prodejní sítě v regionech. Díky tomu dnes provozuje více než 400 prodejen, tedy nejširší síť v ČR, a poskytuje práci 
více než 6 000 zaměstnancům. Pravidelně slaví úspěchy v programu Volba spotřebitelů a svým zákazníkům nabízí věrnostní 
program PENNY karta. 

mailto:tomas.kubik@penny.cz
https://youtu.be/zTeTshzlxB8

